
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 57,557,439 44,584,720 12,972,719

국 13,658,000 13,900,000 △242,000

균 220,000 220,000 0

특 300,000 0 300,000

도 4,680,000 1,680,000 3,000,000

조 25,000 0 25,000

시 38,674,439 28,784,720 9,889,719

도로교통망 확충 23,886,455 16,883,350 7,003,105

국 1,300,000 1,300,000 0

균 220,000 220,000 0

시 22,366,455 15,363,350 7,003,105

시도 정비 2,600,000 1,600,000 1,000,000

국 1,300,000 1,300,000 0

시 1,300,000 300,000 1,000,000

봉산동 살대울 진입로 확포장 2,600,000 1,600,000 1,000,000

국 1,300,000 1,300,000 0

시 1,300,000 300,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,600,000 1,600,000 1,000,000

국 1,300,000 1,300,000 0

시 1,300,000 300,000 1,000,000

01 시설비 2,600,000 1,600,000 1,000,000

○봉산동 살대울 진입로 확포장(L=2.50km, B=8~

10.0m) 2,600,000 1,600,000 1,000,000경정 2,600,000,000원

국 1,300,000 1,300,000 0

시 1,300,000 300,000 1,000,000

농어촌도로 정비 7,059,800 4,159,800 2,900,000

문막205호(건등~건등) 확.포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○문막205호(건등~건등)도로 확포장(L=1.0km, B

=10.0m) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

소초202호(선녀골~신양동) 도로 확.포장 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

○소초202호(선녀골~신양동)도로 확포장(L=3.5k

m, B=10.0m) 500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

부론201호(단강~손곡) 도로 확.포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○부론201호(단강~손곡)도로 확포장(L=0.8km, B

=8.0m) 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

흥업101호 승안교 재가설공사 3,505,000 2,005,000 1,500,000

401 시설비및부대비 3,505,000 2,005,000 1,500,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,500,000 2,000,000 1,500,000

○흥업101호 승안교 재가설(L=0.1km, B=11.0m)

3,500,000 2,000,000 1,500,000경정 3,500,000,000원

판부202호(신촌리)도로 확포장 1,201,800 501,800 700,000

401 시설비및부대비 1,201,800 501,800 700,000

01 시설비 1,200,000 500,000 700,000

○판부202호(신촌리)도로 확포장(L=300m, B=8m)

1,200,000 500,000 700,000경정 1,200,000,000원

도로 유지관리 1,636,655 1,633,550 3,105

도로 환경개선 15,415 12,310 3,105

201 일반운영비 12,055 8,950 3,105

01 사무관리비 12,055 8,950 3,105

○1 일반수용비 2,700 3,000 △300

▷설계용 토너(X-Y플러터 등)

2,700 3,000 △300

○3 운영수당 5,355 5,950 △595

▷원주시 지역건설산업발전위원회 참석수당

945 1,050 △105

▷기술자문위원회 참석수당

4,410 4,900 △490

○6 임차료 4,000 0 4,000

▷수도용지 사용료 4,000 0 4,000

경정 2,700,000원

경정 945,000원

경정 4,410,000원

4,000,000원*1식

도시계획도로개설 12,000,000 8,900,000 3,100,000

강변로(치악교~동부교) 확.포장 800,000 200,000 600,000

401 시설비및부대비 800,000 200,000 600,000

01 시설비 800,000 200,000 600,000

○강변로(치악교~동부교) 확포장

800,000 200,000 600,000경정 800,000,000원

포스코APT∼오페라웨딩홀간(중2-49) 도로개설 1,100,000 1,000,000 100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 1,000,000 100,000

01 시설비 1,100,000 1,000,000 100,000

○포스코APT~오페라웨딩홀간(중2-49) 도로개설

1,100,000 1,000,000 100,000경정 1,100,000,000원

봉산동 개륜1길 확장 1,100,000 600,000 500,000

401 시설비및부대비 1,100,000 600,000 500,000

01 시설비 1,100,000 600,000 500,000

○봉산동 개륜1길 확장(L=0.57km, B=10m)

1,100,000 600,000 500,000경정 1,100,000,000원

명륜동 향교 진입로(소로3-302) 개설공사 350,000 50,000 300,000

401 시설비및부대비 350,000 50,000 300,000

01 시설비 350,000 50,000 300,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○명륜동 향교 진입로(소로3-302)개설공사(L=0.

08km, B=8m) 350,000 50,000 300,000

▷공사비(지장물 보상) 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

태장2동 행정복지센터 도로(소3-89) 개설 800,000 200,000 600,000

401 시설비및부대비 800,000 200,000 600,000

01 시설비 800,000 200,000 600,000

○태장2동 행정복지센터 도로(소3-89) 개설공사

(L=100m, B=6m) 800,000 200,000 600,000경정 800,000,000원

장기미집행 도시계획시설 기본설계 용역 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○장기미집행 도시계획시설 기본설계용역(대로1

-2외 17개 노선) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

하천환경 개선 27,141,034 21,191,439 5,949,595

국 12,358,000 12,600,000 △242,000

특 300,000 0 300,000

도 4,680,000 1,680,000 3,000,000

조 25,000 0 25,000

시 9,778,034 6,911,439 2,866,595

하천 정비 17,666,667 13,058,824 4,607,843

국 9,900,000 9,900,000 0

도 4,340,000 1,340,000 3,000,000

시 3,426,667 1,818,824 1,607,843

지방하천정비(하천재해예방)(주포천 재해예방사업)(

계속비)(전환사업)

4,250,000 1,308,824 2,941,176

도 2,890,000 890,000 2,000,000

시 1,360,000 418,824 941,176

401 시설비및부대비 4,250,000 1,308,824 2,941,176

도 2,890,000 890,000 2,000,000

시 1,360,000 418,824 941,176

01 시설비 4,250,000 1,308,824 2,941,176

○주포천 재해예방사업(하천정비 8.0km)

4,250,000 1,308,824 2,941,176경정 4,250,000,000원

도 2,890,000 890,000 2,000,000

시 1,360,000 418,824 941,176

지방하천정비(신촌천, 원심천 재해예방사업)(계속비)

(전환사업)

2,416,667 750,000 1,666,667

도 1,450,000 450,000 1,000,000

시 966,667 300,000 666,667

401 시설비및부대비 2,416,667 750,000 1,666,667

도 1,450,000 450,000 1,000,000

시 966,667 300,000 666,667

01 시설비 2,416,667 750,000 1,666,667

○신촌천, 원심천 재해예방사업(하천정비 2,853

km) 2,416,667 750,000 1,666,667경정 2,416,667,000원

도 1,450,000 450,000 1,000,000



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 966,667 300,000 666,667

소하천 정비 4,787,500 3,487,500 1,300,000

특 300,000 0 300,000

시 4,487,500 3,487,500 1,000,000

일야미소하천 정비사업(전환사업) 3,003,000 2,003,000 1,000,000

401 시설비및부대비 3,003,000 2,003,000 1,000,000

01 시설비 3,000,000 2,000,000 1,000,000

○일야미소하천 정비사업

3,000,000 2,000,000 1,000,000경정 3,000,000,000원

점실소하천 정비사업(전환사업) 380,000 80,000 300,000

특 300,000 0 300,000

시 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 380,000 80,000 300,000

특 300,000 0 300,000

시 80,000 80,000 0

01 시설비 380,000 80,000 300,000

○점실소하천 정비사업 및 스마트 관리시스템

구축 380,000 80,000 300,000경정 380,000,000원

특 300,000 0 300,000

시 80,000 80,000 0

하천 유지관리 4,686,867 4,645,115 41,752

국 2,458,000 2,700,000 △242,000

도 340,000 340,000 0

조 25,000 0 25,000

시 1,863,867 1,605,115 258,752

하천 유지보수 1,473,667 1,239,915 233,752

201 일반운영비 37,193 62,543 △25,350

01 사무관리비 7,110 7,460 △350

○3 운영수당 3,150 3,500 △350

▷하천관리위원회 참석수당

3,150 3,500 △350경정 3,150,000원

02 공공운영비 30,083 55,083 △25,000

○3 시설장비유지비 8,000 33,000 △25,000

▷하천변 무단점용 노점단속 용역

5,000 30,000 △25,000경정 5,000,000원

401 시설비및부대비 1,262,520 1,002,520 260,000

01 시설비 1,260,000 1,000,000 260,000

○하천(지방하천, 소하천 등) 유지관리비(L=459

km) 1,060,000 800,000 260,000경정 1,060,000,000원

405 자산취득비 1,602 2,500 △898

01 자산및물품취득비 1,602 2,500 △898

○예초기 1,602 2,500 △898경정 1,602,000원

국가하천 유지보수 2,460,000 2,702,000 △242,000

국 2,458,000 2,700,000 △242,000



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,000 2,000 0

401 시설비및부대비 2,450,000 2,692,000 △242,000

국 2,448,000 2,690,000 △242,000

시 2,000 2,000 0

01 시설비 2,448,000 2,690,000 △242,000

○국가하천 유지보수 2,448,000 2,690,000 △242,000경정 2,448,000,000원

국 2,448,000 2,690,000 △242,000

흥양천 안전계단 조성 50,000 0 50,000

조 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

조 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○흥양천 안전계단 조성 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

조 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

재무활동(건설방재과) 6,383,271 6,366,782 16,489

보전지출(건설방재과) 6,383,271 6,366,782 16,489

보조금반환 16,489 0 16,489

802 반환금기타 16,489 0 16,489

01 국고보조금반환금 4,489 0 4,489

○2 국고보조금 이자 반납금 4,489 0 4,489

▷원주천댐 건설사업 4,489 0 4,4894,488,430원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,000 0 12,000

○1 시도비보조금 사용잔액 10,915 0 10,915

▷2020년 지방하천 유지보수 및 하도정비사업

10,915 0 10,915

○2 시도비보조금 이자 반납금 1,085 0 1,085

▷2020년 지방하천 유지보수 및 하도정비사업

1,085 0 1,085

10,914,465원*1식

1,084,100원*1식

행정운영경비(건설방재과) 146,679 143,149 3,530

기본경비(건설방재과) 71,562 68,032 3,530

기본경비(건설방재과) 71,562 68,032 3,530

201 일반운영비 50,174 46,500 3,674

01 사무관리비 32,094 33,420 △1,326

○1 일반수용비 22,734 25,260 △2,526

▷부서운영수용비 13,824 15,360 △1,536

▷레이저프린터 토너드럼 8,910 9,900 △990

○6 임차료 1,200 0 1,200

▷보상업무시스템 임차료 1,200 0 1,200

경정 13,824,000원

경정 8,910,000원

1,200,000원*1식

02 공공운영비 18,080 13,080 5,000



부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)

단위: 기본경비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 공공요금 및 제세 18,080 13,080 5,000

▷우편요금 18,080 13,080 5,000경정 18,080,000원

405 자산취득비 3,756 3,900 △144

01 자산및물품취득비 3,756 3,900 △144

○PC 3,756 3,900 △144경정 3,756,000원


